Sept unités et cent vingt-cinq millièmes → 7,125 

10. Mille unités et un dixième → 1000,1 

Exercice 3 : Écrire en lettres 

1. 12,7 → Douze unités et sept dixièmes 

2. 25,48 → Vingt-cinq unités et quarante-huit centièmes 

3. 0,35 → Trente-cinq centièmes 

4. 301,2 → Trois cent une unités et deux dixièmes 

5. 6,009 → Six unités et neuf millièmes 

6. 0,08 → Huit centièmes 

Exercice 4 : Identifier les chiffres 

Nombre Chiffre des unités Chiffre des dixièmes 

24,7 4 7 

135,9 5 9 

0,6 0 6 

78,12 8 1 

200,04 0 0 

Exercice 5 :